



KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİ



2025 –Eğitim İş Planları (iş becerileri dahil)

KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİ

2025 YILI EĞİTİM İŞ PLANLARI (İŞ BECERİLERİ DÂHİL) GENÇ GİRİŞİMCİ EĞİTİMİ ÇAĞRISI

Kahramanmaraş
Kasım 2025



KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİ



2025 –Eğitim İş Planları (iş becerileri dahil)

2024 YILI EĞİTİM İŞ PLANLARI (İŞ BECERİLERİ DAHİL) GENÇ GİRİŞİMCİ EĞİTİMİ PROGRAMI ÇAĞRISI

Çağrı İlan Tarihi	17.11.2025
Başvuru Başlangıç Tarihi	19.11.2025
Başvuru Bitiş Tarihi	02.12.2025
Başvuru Yeri	Kahramanmaraş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü

A. GİRİŞ

Kırsal Dezavantajlı Alanlar Kalkınma Projesi hedef belirleme stratejisi çerçevesinde gençlik ve cinsiyet konularına özel önem verilmektedir.

Proje çerçevesinde planlanan Genç Girişimci Başlangıç Paketi Hibe Programı (Kurulum Hibesi-Genç Girişimciler) doğrudan gençlere yönelik bir program olup bu faaliyet ile gençlerin ana gelir kaynağı olarak tarım ve hayvancılık alanındaki girişimlerinin desteklenmesi amaçlanmıştır.

Genç Girişimci Başlangıç Paketi Programında; gerçekleştirmek istedikleri tarım ve hayvancılık faaliyetini başlatmaları için seçilmiş gençler, fırsat alanlarını belirleme kapasitelerini arttırmak için girişimci ve örgütsel becerilere odaklanan bir eğitim sürecinden yararlanacaklardır. Bu eğitimlerin sonunda İş ve Finansman Planlarını İPYB' ne sunan gençlerin başlangıç hibi ile kendi tarımsal işletmelerini kurmaları desteklenecektir.

Genç Girişimci Eğitim Programı, Kahramanmaraş ili tüm Ekonomik Kalkınma Kümelerinde (EKK), **tarım ve hayvancılık ve bu alanlarla bağlantılı** konularında yapılacaktır. Bu program çerçevesinde, kendi işletmelerini kurmayı amaçlayan toplam 25 gence yukarıda belirtilen konularda üretim teknikleri, işletme yönetimi ve örgütsel becerilerini geliştirmeye yönelik Durum Analizi (İhtiyaç Analizi), Pazar Analizi, Hedef Analizi, Strateji Analizi, Finansal Okuryazarlık ve Bütçe Yönetimi, İşletme Yönetimi, Markalaşma, Gıda Mevzuatı, Gıda Hijyeni, Gıda Katkı Maddeleri ve Gıda ile Temasta Bulunan Madde ve Malzemeler, Gıda İşletmelerinin Kayıt Altına Alınması, Tarımsal Ürünlerin İşlenmesi, Paketlenmesi ve Depolanması, Ürünlerin Katma Değerinin Artırılması... vb. gibi verilecektir. Genç Girişimci Eğitimleri İPYB tarafından Kahramanmaraş ilinde gerçekleştirilecektir.

Üretim teknikleri, işletme yönetimi ve örgütsel becerilerini geliştirmeye yönelik eğitimlerin yanı sıra iş planı hazırlamak, finansal planlama, işletme yönetimi, pazarlama ve örgütlenme konularında da teorik ve uygulamalı eğitimler ile teknik geziler içerecek olan Genç Girişimci Eğitimlerinin süresi 4 gün olarak planlanmıştır.

Genç Girişimci Eğitim Programını tamamlayan gençlerin 2026 ve/veya 2027 yılında KDAKP Genç Girişimci Başlangıç Paketi Hibe Programından (Kurulum Hibesi-Genç Girişimciler) faydalanması amaçlanmaktadır.

B. KISALTMALAR

KDAKP	Kırsal Dezavantajlı Alanlar Kalkınma Projesi
IFAD	Uluslararası Tarımsal Kalkınma Fonu
UNDP	Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı
EPDB	Etüt ve Projeler Daire Başkanlığı
İPYB	İl Proje Yönetim Birimi (Mersin İl Tarım ve Orman Müdürlüğünde)
ÇDE	Çiftçi Destek Ekibi (İlçe Tarım ve Orman Müdürlüklerinde)



KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİ



2025 –Eğitim İş Planları (iş becerileri dahil)

EKK	Ekonomik Kalkınma Kümesi
ÇKS	Çiftçi Kayıt Sistemi
AKS	Arıcılık Kayıt Sistemi
İPDK	İl Proje Değerlendirme Komisyonu
MPDK	Merkez Proje Değerlendirme Komisyonu
SGK	Sosyal Güvenlik Kurumu
AHYBBF	Aynı Hanede Yaşayan Bireyler Beyan Formu
MPYB	Merkez Proje Yönetim Birimi

C. UYGULAMA BÖLGESİ

Kahramanmaraş ilinde yapılandırılan Ekonomik Kalkınma Kümelerine (Afşin EKK, Andırın EKK, Dulkadiroğlu EKK, Elbistan EKK, Göksun, Pazarcık EKK) bağlı 600 metre ve üzerindeki rakıma sahip tüm mahallelerde uygulanacaktır.

D. HEDEF GRUP

Bu programın hedef grubu;

- Faaliyetlerini genişleterek bir iş haline getirmek ve gelirlerini arttırmak isteyen ve geçim düzeyinde olmak üzere tarım hayvancılık faaliyetleri ile (tam zamanlı veya yarı zamanlı olarak) ilgilenen 18-40 yaş aralığındaki (Başvuru tarihi itibarıyla 41 yaşından gün almamış) genç erkek ve kadınlar,
- Tarımsal faaliyetler ile doğrudan istigal etmeyen işsiz (veya asgari ücretle sezonluk işçiler) 18-40 yaş aralığındaki (Başvuru tarihi itibarıyla 41 yaşından gün almamış) genç erkekler ve kadınlardır.

E. EĞİTİM İŞ PLANLARI (İŞ BECERİLERİ DAHİL) GENÇ GİRİŞİMCİ EĞİTİMİ PROGRAMININ KAPSAMI

KDAKP çerçevesinde doğrudan gençlere yönelik olarak planlanmış olan Kurulum Hibesi - Genç Girişimciler Hibe Programı gençlerin kırsaldaki yenilikçi yatırımlarını desteklemeye yönelik bir programdır. Bu programdan faydalanabilmek için gençlerin öncelikle planladıkları yatırım konuları ile ilgili bir eğitim sürecini tamamlamış olmaları gerekmektedir.

- Bu hibe programı Kahramanmaraş ilinde gerçekleşecek olup, Afşin, Andırın, Dulkadiroğlu, Elbistan, Göksun, Pazarcık Ekonomik Kalkınma Kümelerine (EKK) bağlı 600 metre ve üzerindeki rakıma sahip tüm mahallelerde ikamet eden genç girişimcilere uygulanacaktır.
- Tarım ve hayvancılık ve bu alanlarla bağlantılı ...vb. gibi konularda toplam 25 gence yönelik bir eğitim programı olacaktır.
- Bu eğitimleri tamamlayan gençler 2025 yılında açılacak olan Kurulum Hibesi Genç Girişimciler Hibe Programına başvuru yapabilecekler ve yatırım konularında KDAKP çerçevesinde mali olarak destekleneceklerdir.
- Genç Girişimci Eğitimlerinden faydalanacak olan gençlerin seçimi; öncelikle uygulama planında her faaliyet için belirlenen yararlanıcı sayısı dikkate alınarak, seçim kriterlerine göre yapılan puanlama ile gerçekleştirilecektir.
- Teorik ve uygulamalı eğitimler ile teknik geziler içerecek olan Genç Girişimci Eğitimlerinin süresi 4 gün olarak planlanmıştır.



KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİ



2025 –Eğitim İş Planları (iş becerileri dahil)

6- 4 günlük eğitim sürecinin sonunda genç girişimcilerin planladıkları yatırım konusuna ilişkin ‘Detaylı İş ve Finansman Planlarını’ taslak olarak hazırlamaları ve iş planlarını bir topluluk önünde sunma ve savunma düzeyine gelmeleri beklenmektedir.

a) Başvuru Sahiplerinde Aranacak Özellikler

1. Başvuru sahiplerinin “Uygulama Sahası” bölümünde yazılı köylerde/mahallelerde ikamet etmesi zorunludur. Duyuru tarihi itibarıyla en az 6 (altı) aylık asli ikametinin bu mahallelerde/köylerde olduğunu gösteren Tarihçeli Yerleşim Yeri Bilgileri Raporu istenecektir.
2. Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olmalıdır.
3. Başvuru sahibi gerçek kişi olmalıdır; tüzel kişiler ve çiftçi örgütleri adına başvuru yapılamaz.
4. Yatırım için istekli olmalıdır.
5. Net yatırım fikirlerine sahip olmalıdır.
6. Başvuru tarihi itibarıyla 18-40 yaş aralığında olmalı ve 41 yaşından gün almamış olmalıdır.
7. Başvuru sahiplerinin başvuru tarihi itibarıyla (i) geçim düzeyinde olmak üzere tarım hayvancılık faaliyetleri ile iştigal ediyor olması veya (ii) işsiz (veya asgari ücretle sezonluk işçiler) olması gerekmektedir.
8. Gerçek kişi başvurularında yatırımcının kamudan bağımsız olması gerekir. Devlet memurları, kamu işçileri veya devlet üniversitelerinde görevli öğretim elemanları başvuramazlar (muhtarlar hariç).
9. Geçmiş yıllarda KDAKP kapsamında Kurulum Hibesi Genç Girişimciler hibesi alanlar (aynı hanede yaşayanlar da dâhil olmak üzere) başvuru yapamazlar.

b) Başvuru Dosyasında Bulunması Gereken Belgeler

1. Genç Girişimci Eğitimi Başvuru Formu www.kahramanmaras.tarimorman.gov.tr adresi ile İlçe Müdürlüklerinden temin edilebilir.
2. Yatırımın planlandığı yerin tapusu, arazi verasete iştirak tapulu ise en az 10 yıllık muvafakatname, kiralık ise en az 10 yıllık kira senedi (Başvuru yaparken muvafakatname veya kira senedinin noter onaylı hali istenmez. Ancak hibe hakkı kazanan yatırımcıların Hibe Sözleşmesi imzalamaya çağrıldıklarında belgelerin noter onaylı suretlerini getirmeleri zorunludur.)
3. Başvuru yapmak isteyen genç girişimciler, iş için kullanacakları yerin Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü sisteminden tapu kaydı (<https://webtapu.tkgm.gov.tr/>) veya Tapu Müdürlüğünden takyidatlı tapu kaydı alınmalıdır. Bakanlığımıza bağlı <https://tbs.tarbil.gov.tr> gibi sistemlerde yatırım yerine ait İcrai Hacz, İpotek, Şerh ve Mahkemelik durumu gibi hususlar görülemediği için bu sistemlerden alınan tapu kayıtları başvuru esnasında kesinlikle kabul edilmeyecektir.
4. Yatırım yeri yatırımcıya ait ise, yatırımcı tarafından Bankadan/Tarım Kredi Kooperatifinden alınan kredi nedeniyle yatırım yerinin ipotekli olması halinde, kredi geri ödemelerinin düzenli yapıldığına dair ilgili Bankadan/Tarım Kredi Kooperatifinden alınan belge
5. Nüfus Cüzdanı Fotokopisi
6. e-Devlet sisteminden alacağı son 6(altı) aylık Tarihçeli Yerleşim Yeri Bilgileri Raporu



KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİ



2025 –Eğitim İş Planları (iş becerileri dahil)

7. e-Devlet sisteminden alacağı SGK Hizmet Döküm Raporu
8. Aynı Hanede Yaşayan Bireyler Beyan Formu (İlgili İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünden temin edilebilir).
9. Varsa Güncel ÇKS, AKS Belgesi (Kurulum Hibesi aşamasında güncel sisteme kayıtlı evrak istenecektir.)
10. Başvuru sahibi herhangi bir çiftçi örgütüne kayıtlı ise belgesi (Ziraat Odası üyeliği hariç).
11. Başvuru sahibi başvuru yaptığı konu ile ilgili daha önce herhangi bir eğitim almış ise sertifika veya eğitim katılım belgesi.
12. Eğer başvuru sahibi ile aynı hanede ikamet eden en az %80 oranında engelli (tam bağımlı) birey varsa, engellilik durumunu gösteren rapor eklenmelidir.
13. Yararlanıcı Bilgi Formu (İlgili İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğünden temin edilebilir.)
14. Devlet memuru, kamu işçisi veya devlet üniversitelerinde görevli öğretim elemanı olmadığına dair Taahhütname

c) Başvuru Sahiplerinin Dikkat Etmesi Gereken Hususlar ve Süreç

1. Başvurular, ilan edilen başvuru bitiş tarihinden önce yapılmış olmalıdır. Bu tarihten sonra yapılan başvurular kabul edilmeyecektir.
2. Başvurular şahsen Kahramanmaraş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'ne yapılmalıdır. İnternet veya posta yoluyla yapılacak başvurular kabul edilmeyecektir.
3. Başvuru dosyaları en az biri asıl olmak üzere 2 (iki) takım olarak hazırlanacaktır. Asıl dosya takımı İPYB' ye teslim edilecek, diğer 1 (bir) takımı yatırımcı tarafından muhafaza edilecektir.
4. Başvuru formunda ve eklerindeki bilgilerden başvuru sahibi sorumludur. Başvuru yapan genç bu programdan faydalanmaya hak kazansa dahi başvuru dosyasında bulunan belge veya bilgilerin gerçeğe aykırı olduğu tespit edilmesi halinde başvuru geçersiz sayılır.
5. Program çerçevesinde Genç Girişimci Eğitimi 2025 yılı Aralık ayında, 4 gün süreyle Kahramanmaraş'da gerçekleştirilecektir.
6. Genç Girişimci Eğitimlerinden faydalanan olan gençlerin seçimi, öncelikle uygulama planında belirlenen yararlanıcı sayısı dikkate alınarak seçim kriterlerine göre yapılan puanlama ile gerçekleştirilecektir.
7. Kahramanmaraş İl Tarım ve Orman Müdürlüğü bünyesinde kurulan İl Proje Değerlendirme Komisyonu (IPDK) öncelikli olarak başvuru evraklarının ve başvuru sahibinin uygunluğu açısından değerlendirir. Uygun bulunan başvurular için puanlama yapılır ve en yüksek puandan başlayarak, planlanan sayıda asıl ve yedek genç çiftçiler belirlenir. Puanların eşitliği halinde, puanı eşit olanlar arasında, sırasıyla kadın çiftçilere, daha genç çiftçilere öncelik verilerek yeniden sıralama yapılır. Hak sahibi olabilmek için puanın 50 veya üzeri olma şartı vardır.
8. Başvuru dosyaları, öncelikle uygulama planında her faaliyet için belirlenen yararlanıcı sayısı dikkate alınarak ve incelemelerden almış oldukları puan sıralamasına istinaden belirlenen, asıl ve yedek listeler düzenlenerek Etüt ve Projeler Daire Başkanlığına (EPDB) gönderilir ve EPDB tarafından Genç Girişimci Eğitiminden faydalanmaya hak kazanan nihai yararlanıcılar belirlenir.



KIRSAL DEZAVANTAJLI ALANLAR KALKINMA PROJESİ



2025 –Eğitim İş Planları (iş becerileri dahil)

9. Asıl ve yedek yararlanıcıların listesi İl ve İlçe Müdürlükleri tarafından panolarda ve internet sitesinde 5 (beş) gün süreyle ilan edilir. İlçelerde ÇDE ve İl'de İPYB tarafından ilanın yapıldığına dair tutanak tutulur. Asıl yararlanıcılar arasından Genç Çiftçi Eğitimine katılmaktan vazgeçenlerin yerine sırasıyla yedek yararlanıcılar çağırılır.
10. Yararlanıcılar, 2025 yılı Aralık ayı içerisinde 4 gün süreyle, Kahramanmaraş İlinde gerçekleştirilecek olan Genç Girişimci Eğitimine katılacaklardır.
11. Genç Girişimci Eğitimlerinin gerçekleştirilmesi için gerekli olan konaklama ve seyahat masrafları KDAKP çerçevesinde Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından karşılanacaktır.
12. Genç Girişimci Eğitimlerini başarıyla tamamlayan genç çiftçiler 2026 ve/veya 2027 yılında Kurulum Hibesi Genç Girişimciler için başvuru yapabileceklerdir.

Ek Belgeler:

1. Genç Girişimci Eğitimi Başvuru Formu ve Ekleri
2. Kahramanmaraş ili Genç Girişimci Eğitimi Kontrol ve Değerlendirme Formları